1

山东文化产业职业学院

关于2024年暑假工作安排的通知

各部门、各学院：

经学校研究，我校2024年暑假时间定为7月15日-8月25日，

为了确保学校各项工作的顺利进行，同时为新学期的工作做好

充分准备，现将2024年暑假工作安排如下：

一、时间安排

（一）学生离校、返校时间

2022级、2023级学生期末考试结束后即可离校，7月15日暑

假正式开始。

2023级学生8月24日、25日返校注册，8月26日上课。

（二）新生报到时间及军训安排

2024级新生8月31日、9月1日报到；9月2日-9月16日入学教

育、军训；9月18日正式上课。

（三）教师离校、返校安排

教师完成期末考试阅卷及相关工作，且无其他任务的，可

于7月12日下班后离校（注意相关部门工作任务安排通知）；各

学院负责人、教学助理、教学秘书等行政人员8月12日正式上班，

2

其他教职工8月19日正式上班。

（四）行政部门工作安排

1.中层及以上领导干部和机关工作人员原则上不放假，7月

15日-8月12日，各部门可根据实际情况，在不影响正常工作的

前提下，轮流调休。各部门全体教职工8月12日正式上班。

2.各部门将调休人员的具体安排以值班轮流表方式由本部

门、本学院领导签字确认后，于7月11日下午下班前书面报党政

办公室。

（五）培训工作安排

8月12日-8月16日新教师入职培训；8月19日-8月21日领导

干部培训班。

二、工作要求

（一）各部门、各学院要牢固树立安全第一的观念，切实

做好暑假安全教育工作。通过微信、电话、主题班会、视频会

等多种方式，及时、全面地向学生传递安全防范重要信息。不

仅要做到在放假前进行集中提醒，更要在整个暑期保持常态化、

经常性的安全提醒，包括但不限于出行安全、溺水预防、饮食

卫生、网络安全等等。提高学生自我保护意识，增强应对突发

状况的能力。

（二）各部门、各学院放假前要组织专人进行一次办公室、

宿舍等所辖范围内的场所安全大检查，及时排除安全隐患。安

全管理处要加强暑期校园巡逻，切实维护校园安全稳定。

3

（三）后勤服务处要做好暑期学校防汛工作，制定防汛应

急预案，做好防汛物资的储备工作，对校园内的建筑物、道路、

排水系统等进行全面排查，对发现的隐患要及时整改。

（四）放假期间，各部门、各学院负责人及处级领导干部

要保证通讯畅通，做到24小时开机，电话号码有变动者，要及

时通知党政办公室。

（五）各部门、各学院暑期有工作任务的同志，做好考勤

工作。暑期考勤以部门安排为准，同时要到组织人事处做好备

案。

（六）各单位要注意时间节点，将学校期末、暑期以及开

学前的各项工作做好，落实到位。

山东文化产业职业学院

2024年7月11日